
Initiativärende riktat till kommunledningsförvaltningen:

Inför temadagar i livräddning, brandövning
och beredskap för alla våra unga.
Vårt Söderslätt yrkar på att kommunen årligen ska genomföra temadagar för
alla barn i årskurs 9 och tredje året på gymnasiet för att lära våra unga
grundläggande kunskaper i livräddning, brandsläckning och beredskap.

Bakgrund:
Tidigare gjorde i princip halva Sveriges befolkning vid 19 års ålder värnplikten, idag är
andelen betydligt lägre. Det innebär att dagens och framtida generationer får med sig
betydligt mindre kunskap i hur att hantera kritiska händelser. Fundamental kunskap som
tidigt kan rädda liv, undanröja fara innan annan hjälp har anlänt till platsen.

Därför är det viktigt att införa temadagar i skolan där barn och ungdomar får lära sig om
fundamentala saker inom livräddning, brandsläckning och beredskap.

Förberedelse för oförutsedda situationer: Genom att utbilda ungamänniskor i
livräddning och brandsläckning förbereder skolorna dem för oförutsedda händelser i livet.

Utveckling av praktiska färdigheter: Utöver den traditionella utbildningen är det
värdefullt för elever att utveckla praktiska färdigheter som kan ha en direkt inverkan på
deras och andras liv och välmående. Kunskaper i HLR, brandsläckning och hur man
hanterar en krissituation är exempel på kunskaper som snabbt kan vara livräddande.

Stärkande av personligt ansvar och självförtroende: Att känna sig kompetent och kunna
hantera nödsituationer skulle dessutom stärka ungdomars självkänsla och självförtroende.
Det ger dem en känsla av ansvar och gör att de känner sig mer självständiga och kapabla
att ta hand om sig själva och andra.

Ansvar och samhällsengagemang: Att förstå vikten av beredskap och att kunna agera i
krissituationer förstärker elevernas känsla av ansvar, då de lär sig vikten av att hjälpa andra
i nöd. Detta kan leda till en starkare, mer resilient gemenskap där medborgare känner sig
rustade ochmotiverade att stödja varandra i tider av kris.

Kontinentplan 1 Epost hej@vartsoderslatt.se BG 606-9389
231 42 Trelleborg Org. nr, 802453-8749 Swish 123 344 45 28



Förslag:
Att kommunledningsförvaltningen i samarbete med alla andra relevanta nämnder och
externa aktörer tar fram ett förslag på hur dessa temadagar kan arrangeras för att sen
också implementera detta som årsvis återkommande temadagar för våra barn och
ungdomar i årskurs 9 samt tredje året på gymnasiet.
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